
Zápis z jednání zastupitelstva Městyse Vladislav 
konaného dne 28.2.2023, č. ZM 4/2022-2026 

 
 

Přítomni: Jan Havlena, Bc. Jaroslav Oborný, Růžena Marténková, František Dvořák, Jaroslav 
Doležal, Ing. Jitka Krátká, MUDr. Dana Augustinová, Zdeňka Loudová, Ing. Lenka Mokrá, Vojtěch 
Peroutka, Jiří Texl, Ing. Iva Ryglová, Pavel Havelka, Eva Lisá přišla od 17:06 
 
Omluven/a: Pavlína Krčálová 
 
Zastupitelstvo městyse Vladislav je podle § 92 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
usnášeníschopné. 
 
Zasedání zastupitelstva městyse zahájil v 17:00 hodin starosta obce pan Jan Havlena přivítáním 
členů zastupitelstva a přítomných občanů.  
 
 
Program: 

1. Schválení programu jednání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Návrh a schválení ověřovatelů zápisu 
4. Návrh změny dotačních programů Městyse Vladislav 
5. Koupě pozemku p.č. 1445/1 v k.ú. Vladislav 
6. Přijetí daru pozemku st.p.č. 561 a stavby na tomto pozemku o Města Třebíč 
7. Zápis z jednání kontrolního výboru 
8. Zápis  jednání finančního výboru 
9. Žádost Nemocnice Třebíč, p.o., o poskytnutí finančního daru 
10. Žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Třebíč o poskytnutí finančního daru 
11. Dotační program české spořitelny, a.s., „Dokážeme víc“ 
12. Diskuse 

 
 
 
 

1. Zastupitelstvo městyse schválilo předložený program jednání zastupitelstva městyse 
Pro:13, proti: 0, zdržel se: 0 
 
2. Starosta městyse určuje pana Jaroslava Oborného za zapisovatele zápisu z jednání 
zastupitelstva městyse. 
 
3. Zastupitelstvo městyse Vladislav na návrh starosty schvaluje pana Pavla Havelku a paní 
Zdeňku Loudovou za ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva městyse Vladislav.  
Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 1 
4. Zastupitelstvo městyse Vladislav projednalo a následně schválilo návrh změny podmínek a 
pravidel systému dotací poskytovaných městysem Vladislav a to u dotačních programů: 

a) na podporu sportovních oddílů působících v městysi Vladislav na rok 2023 



b) na podporu organizací působících v městysi Vladislav na rok 2023 
Dotační programy jsou zveřejněny na stránkách městyse. 
Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, hlasování proběhlo již za přítomnosti členky zastupitelstva paní Evy 
Lisé. 

 
5. Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo koupi pozemku p.č. 1145/1 lesní 
pozemek o výměře 3386 m2 v katastrálním území Vladislav za částku ve výši 4,-Kč/m2 od pana 
Vladimíra Krátkého, Vladislav č.p.51. Koupě pozemku je pro městys výhodná z důvodu 
sousedství tohoto pozemku s pozemkem ve vlastnictví městyse. 
Pro: 14, proti: 0, zdržel se:  

 

6. Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo přijetí daru od Města Třebíč a to 
pozemku st.p.č. 562 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, jehož součástí je stavba skladu 
v areálu bývalého kamenolomu ve Vladislavi. Budova je dále postavena na pozemku st.p.č. 561, 
který je ve vlastnictví Městyse Vladislav. 
Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

 

7. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 
 
8. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru  

 

9. Zastupitelstvo městyse projednalo žádost Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, Třebíč, 
Purkyňovo nám. 133/2, i.č. 00839396, zastoupené ředitelkou ing. Evou Tomášovou, o poskytnutí 
finančního daru na zakoupení nových zdravotnických přístrojů a zdravotnického zařízení, které 
nemocnice plánuje pořídit v roce 2023. Zastupitelstvo se usneslo na poskytnutí finančního daru 
ve výši 50.000,-Kč. 
Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 
 

10. Zastupitelstvo městyse projednalo žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Třebíč, L. 
Pokorného 15, zast. ředitelem oblastní charity Třebíč Mgr. Petrem Jaškem, i.č. 44990260, o 
poskytnutí finančního daru na provoz. Zastupitelstvo městyse se usneslo pro poskytnutí 
finančního daru ve výši 50.000,-Kč. Návrh byl schválen 14 členy zastupitelstva. 
Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 
 

11. Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zapojení městyse do dotačního programu 
„Dokážeme víc“ České spořitelny, a.s., za účelem úpravy veřejného prostranství a schvaluje podíl 
obce ve výši 20% výše podpory. Zavazuje se k údržbě a zachování prostor po dobu udržitelnosti 
projektu. 
Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

 

12. Diskuse  
a) starosta městyse informoval přítomné, že na byla ukončena rekonstrukce bytu na v budově 
čís. pop. 198 (pošta) a zbývá pouze nainstalovat kuchyňskou linku. Samotná montáž proběhne 
22.3.2023. Následně bude, v souladu s ust. § 39 odst. 1) zák.č. 128/2000 sb., o obcích, zveřejněn 
záměr obce tento byt pronajmout. 
 



b) starosta městyse informoval přítomné, že ve věci záměru umístění radaru na výjezdu z obce 
směr Třebíč byli osloveni případní dodavatelé tohoto zařízení. Na základě došlých cenových 
nabídek bude pokračováno ve věci. Dále bylo konstatováno, že na tento záměr není možné 
čerpat dotaci ze SFDI (Státního fondu dopravní infrastruktury) a to z důvodu, že dotace je 
nastavena pro jiný typ obcí (počet obyvatel). 
c) starosta městyse informoval přítomné, že ve věci výstavby chodníku v délce cca 220 m při 
výjezdu z obce na Třebíč před rodinnými domy čís. pop. 190, 242 a 216 ve Vladislavi byli osloveni 
případní dodavatelé stavby. Na základě dodaných cenových nabídek a po jejich zhodnocení bude 
rozhodnuto o dodavateli stavby. 
d) starosta městyse informoval přítomné o žádosti společnosti Kirkwall group s.r.o., Biskupice 46, 
i.č. 28303580, zastoupené jednatelkou paní Milenou Navrátilovou, jako nájemcem pohostinství 
ve Vladislavi o snížení nájemného z důvodu razantního zvýšení cen energií a provozních 
nákladů. Starosta městyse konstatovat, že návrh rady městyse je snížit nájem ze současné 
částky 20.000,-Kč/měsíc na částku 10.000,-Kč/měsíc s tím, že je v zájmu obce, aby pohostinství 
s restaurací i nadále zůstalo v provozu a to i za cenu snížení nájemného. Ve věci nebylo prozatím 
radou městyse rozhodnuto. 
 
 
 
Jan Havlena    Pavel Havelka   Zdeňka Loudová 
starosta    ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu 

 

 
  
 

 

 
 


